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همه تیم ها برای نتیجه گرفتن به 
زمین می روند و همه به دنبال رقم 
زدن یک فصل رویایی هستند. با 
این حال نقشه و آرزوهای تیم ها 
با هم متفاوت است. بعضی ها اگر 
قهرمان نشوند شکست خورده اند 
و بعضی ها همین که سقوط نکنند، 
موفق بوده اند. درست همان طور 
که در شروع فصل برخی تیم ها 
میلیــاردی هزینــه می کنند و 
بعضی ها فقط نظاره گر هستند. 
در هشــت هفته بعد از شروع 
فصل جدید، می توان به تصویری 
واقع بینانه از تیم های لیگ برتر 
رســید. حالا تقریبــا می توان 
درک درســتی از جدول داشت 
و بزرگ ترین هــدف هر تیم را به 

خوبی سنجید.

سه تفنگدار
صدر جــدول فعلا به ســه تیم 15 
امتیازی سپرده شــده  است. تیم هایی 
با چهار برد، سه تساوی و یک شکست. 
گل گهــر بــا 14 گل زده، فعلا تفاضل 
بهتری دارد و در رده اول دیده می شود. 
تیم امیر قلعه نویــی این فصل به دنبال 
قهرمانی است و دیگر نمی خواهد کورس 
را از دست بدهد. آنها در فصل گذشته نیز 
شروع بسیار خوبی داشتند اما ماجرای 

بایناما و شکســت انضباطــی در چند 
مسابقه، همه چیز را برای شان تیره و تار 
کرد. این فصل اما آنها با قدرت به زمین 
برگشــته اند و تا اینجا نتایج خوبی به 
دســت آورده اند. اگر گل گهر با قدرت 
هجومی اش می تازد، پرســپولیس به 
لحاظ دفاعی یکــی از بهترین تیم های 
لیگ برتر بوده است. تیمی که در هشت 
مسابقه فقط سه گل خورده و بیشترین 
کلین شــیت را به نام خودش رقم زده 
است. از همان ابتدا هم مشخص بود که 
جذب بیرو، پورعلی گنجی و گولسیانی، 
این تیم را به لحاظ دفاعی در فرم بسیار 
خوبی قرار می دهد. تیم یحیی هم این 
فصل هدفی جز حمله به جام قهرمانی 
ندارد. اســتقلال شــاید متعادل ترین 
مدعی این فصل لیگ باشــد. تیمی که 
بیشتر از پرسپولیس گل زده و کم تر از گل 
گهر گل خورده است. آنها مدافع عنوان 
قهرمانی نیز هســتند و برای تکرار این 
عنوان مبارزه می کنند. تیم ساپینتو فصل 
را چندان خوب شروع نکرد اما به مرور 
زمان به ریل پیروزی رسید. استقلال تا 
اینجا نتایج خوبی به دست آورده و یکی از 
شانس های مسلم قهرمانی در این فصل 

لیگ به شمار می رود.

لایه دوم؛ مرموز و خطرناک
ســپاهان و فولاد را باید در لایه دوم 
تیم های مدعی قــرار داد. تیم هایی که 
بسیار خطرناک هســتند و ستاره های 

زیادی را نیز در اختیار دارند. ســپاهان 
مورایس البته هنــوز انتظارها را کاملا 
برآورده نکرده و دیگر به خوبی دو هفته 
اول ظاهر نشده است. با این حال این تیم 
فقط دو امتیاز با صدر جدول فاصله دارد و 
می تواند خودش را به بالاترین رده جدول 
لیگ برساند. فولاد با یک بازی کم تر 11 
امتیازی اســت و از آن جایی که باید آن 
مسابقه را روبه روی ملوان انجام بدهد، 
شــانس زیادی برای 14 امتیازی شدن 
و چســبیدن به صدر جدول دارد. فولاد 
در این فصل حتی یک بار هم شکســت 
نخورده و می تواند یک مدعی بالقوه برای 

بردن رقابت های لیگ برتر تلقی شود.

در جست وجوی آسیا
مس رفسنجان و تراکتورسازی، با 
هدف قهرمانی به لیگ وارد نشــده اند 
اما می خواهند به رده های بالای جدول 

برسند. بحث سهمیه آسیا در این فصل 
پیچیده است اما رسیدن به این سهمیه، 
هدف مهم آنها به شمار می رود. مس با 
هدایت ربیعی در هشت بازی، 6 تساوی 
و دو برد داشــته و هرگز در این فصل 
طعم شکست را نچشیده است. تراکتور 
با بردی اف نیز ســه برد و سه باخت را 
تجربه کرده و فقط یک امتیاز کم تر از 
مس رفسنجان دارد. هر دو تیم، شرایط 
خاص خودشان را دارند و از این قابلیت 
برخوردارند که برای رده های بالاتری 
در جدول تــلاش کنند. گل زنی، یکی 
از مشــکلات بزرگ هر دو تیم به شمار 
می رود. آنها از فرصت سوزترین تیم های 

این فصل فوتبال ایران هستند.

وسط باز ها! 
پنج تیــم در لیگ برتر، نــه برای 

قهرمانی و سهمیه می جنگند و نه به 
هیچ وجه خطر ســقوط را احســاس 
می کنند. یکی از این تیم ها نســاجی 
است که در این فصل دو بار برنده شده 
و چهار بار هم مساوی کرده است. تیم 
حمید مطهری نوســان نسبتا زیادی 
داشــته اما چند نمایش خــوب را در 
این فصل پشت ســر گذاشته است. 
کم نوســان ترین تیم لیگ هم ذوب 
آهن است که فقط روی خط مساوی 
حرکت می کند. تیمی که در هشــت 
بازی هفت بار مساوی کرده و تا امروز 
در هیچ جدالی بازنده نشــده است. به 
این فهرست باید سه تیم آلومینیوم، 
پیکان و هوادار را نیز اضافه کرد. ســه 
تیمی که نتایج متوسطی در این فصل 
به دســت آورده اند و در میانه جدول 

دیده می شوند.

دوئل هایی برای زنده ماندن
به نظر می رســدجنگ بقا در این 
فصل با حضور چهار تیم شکل خواهد 
گرفت. دو تیم از بین ایــن تیم ها به 
تازگی راهی لیگ برتر شده اند. فعلا 
صنعت نفت بــا پنج امتیــاز در قعر 
جدول دیده می شود. آنها اولین تیم 
لیگ با تغییر سرمربی هستند و این 
اصلا نشانه خوبی نیست. ملوان با یک 
بازی کم تر پنج امتیــاز دارد. تیمی 
که به نظر می رســد از لحاظ نیروی 
انســانی به خوبی بــرای لیگ آماده 
نشده است. مس کرمان و نفت مسجد 
نیز 6 و هشــت امتیاز دارند. تیم رضا 
مهاجری که فصل را عالی شروع کرده 
بود، حــالا در دو هفته پیاپی بدترین 
 باخت هــای لیگ را به نــام خودش 

زده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

استقلال شاید 
متعادل ترین مدعی این 

فصل لیگ باشد. تیمی که 
بیشتر از پرسپولیس گل 
زده و کم تر از گل گهر گل 
خورده است. آنها مدافع 

عنوان قهرمانی نیز هستند 
و برای تکرار این عنوان 

مبارزه می کنند
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هشتمي بسامي در آسيا
در دومین روز از مســابقات وزنه برداري قهرماني 
آسیا، کاروان ایران یک نماینده در بخش بانوان داشت. 
پوپک بسامي نماینده دسته 59 کیلوگرم ایران بود که 
در دسته A این مسابقات به رقابت با حریفان پرداخت 
و درنهایت بــا رکورد ۷5 یک ضــرب، 95 دوضرب و 
مجموع 1۷۰ کیلوگرم و انجام تنها دو حرکت صحیح 
در رده هشتم ایستاد و 48 امتیاز تیمی به دست آورد. 
بسامی در حرکت نخســت یک ضرب ابتدا وزنه ۷5 
کیلوگرم را مهار کرد. در حرکت دوم وزنه 8۰ کیلوگرم 
را انداخت و در حرکت سوم وزنه 8۰ کیلوگرم را بالای 
سر برد اما داوران خطا اعلام کردند. نماینده ویتنام و 
مغولستان به ترتیب با مهار وزنه های 93 و 92 کیلوگرم 
در رده های اول و دوم حرکت یک ضرب ایســتادند. 
با شروع حرکت دوضرب، بســامی برای حرکت اول 
خودش وزنه 95 کیلوگرمی را انتخاب کرد که موفق 
به مهار آن شد. او برای حرکت دوم خودش وزنه 1۰۰ 
کیلوگرمی را انتخاب کرد که در مهار این وزنه ناکام بود. 
بسامی برای حرکت سوم هم مجدد در مهار وزنه 1۰۰ 
کیلوگرمی ناکام بود تا با همان 95 کیلوگرم در دوضرب 

و قرار گرفتن در رده هشتم به کار خودش پایان دهد. 

مربي خارجي در راه تيم ملي بسكتبال
تیم ملي بسکتبال آبان ماه باید در پنجره پنجم 
انتخابي جام جهاني شــرکت کند. در همین راستا، 
فدراسیون بسکتبال تصمیم دارد براي تقویت کادر 
فني تیم ملي، یک مربي اســلوونیایي را به خدمت 
بگیرد. طبق تواف فدراسیون و سعید ارمغاني سرمربي 
تیم ملي،  این مربی تا پیش از پنجره پنجم انتخابی جام 
جهانی به این کادر اضافه می شود و طبق توافقات اولیه 
قرار است به عنوان مدیرفني با بسکتبال ایران همکاري 
کند. البته او همزمان در سایر رده ها نیز با فدراسیون 
همکاری دارد. این مربی در طول اقامت ارمغانی در 
مجارستان مذاکراتی با وی داشت اما به منظور انجام 
مذاکرات نهایی و انعقاد قرارداد 15 اکتبر )23 مهر( 
به ایران سفر می کند. قرار است همکاری رسمی این 
مربی خارجی با بسکتبال ایران همزمان با پنجره پنجم 
انتخابی جام جهانی آغاز شود. در چارچوب این پنجره 
از مسابقات، تیم ملی بسکتبال 2۰ آبان با چین دیدار 
می کند و 23 آبان هم به مصاف استرالیا می رود. هر دو 

دیدار هم در سالن آزادی برگزار خواهد شد.
    

مناف  هاشمي، سرپرست ايران 
در هانگژو

حدود یک ســال قبل پیمان فخري به عنوان 
سرپرست کاروان ایران در بازي هاي آسیایي انتخاب 
شد. تصمیمي که با اســتقبال اهالي ورزش روبه رو 
شد و همه از تزریق خون تازه در این سمت رضایت 
داشــتند. در ادامه اما این بازي ها به تعویق افتاد و 
انتخابات کمیته ملي المپیک هم برگزار شد تا بعد 
از تغییر و تحولات، فخري تصمیم به خداحافظي 
بگیرد. البته او از ایران خارج شده و طبق شنیده ها در 
مرخصي یک ساله به سر مي برد و در هیچ سطحي از 
ورزش ایران حضور ندارد.   با حضور محمود خسروی 
وفا و هیات اجرایی جدیــد کمیته ملی المپیک در 
راس کار و تعیین تاریخ جدید بازی های آســیایی 
2۰22 هانگژو، انتخاب سرپرست جدید کاروان در 
دستور کار قرار گرفت. در جلسه اي که روز گذشته 
هیات اجرایي برگــزار کرد، این انتخــاب انجام و 
سیدمناف هاشمي، دبیرکل کمیته ملي المپیک به 
عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی های آسیایی 
هانگژو معرفي شد. هاشمي بعد از انتخابش عنوان 
کرد که اصلي ترین گزینه براي این ســمت نصرا... 
سجادي بوده و همه اعضاي هیات اجرایي در مورد او 
هم نظر بودند اما سجادي این مسئولیت را نپذیرفته 
است. او همچنین تاکید کرد که در جلسه براي این 
سمت علاقه اي نشــان نداده و این فرصت را براي 
دیگران مي خواست اما درنهایت قرار شد جمعي سه تا 
پنج نفره کنار او باشند و مباحث را تقسیم کنند. بدین 
ترتیب سرپرستی کاروان که در ابتدا در اختیار پیمان 
فخری بود، با انصراف سجادی که در دوره قبلی نیز 

سرپرستی را برعهده داشت، به هاشمی سپرده شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

تقسیم بندی واقع بینانه جدول لیگ برتر

بالای شهر، پایین شهر!

تیم ملی فوتسال با نایب قهرمانی از جام ملت ها برگشته 
و برای تیمی که بارها قهرمان قاره شده، این نتیجه تفاوتی 
با یک ناکامی بزرگ ندارد. تیمی که زمانی روی سکوی سوم 
دنیا ایستاده، با این نایب قهرمانی باید به دنبال اصلاحات 
جدی در ساختارش باشــد. اگر بیش از حد ساده انگاری 
به خرج ندهیم، این نتیجه را یک موفقیت ندانیم و پشت 
صعود به فینال پنهان نشــویم، باید بپذیریم که فوتسال 
ایران نیازمند رقم خوردن تغییرات جدی است. بدون این 
تغییرات، دوره بعدی جام جهانی می تواند به یک کابوس 

برای فوتسال ایران تبدیل شود.

تیمی که باید راه بیفتد
شاید باورتان نشود اما در چند سال اخیر اصلا تیمی به 
عنوان تیم ملی امید فوتسال ایران وجود نداشته است. پس 
چندان هم عجیب نیست اگر جوانگرایی در این تیم اتفاق 
نیفتد. تا این لحظه هیچ پشــتوانه جوانــی برای تیم ملی 
ساخته نشده و ایران فقط با دو بازیکن زیر 23 سال به جام 
ملت ها رسیده اســت. نفراتی مثل حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و سعید احمدعباسی نیز باقی مانده نسل طلایی 

فوتسال ایران هستند و همگی بیشتر از 32 سال سن دارند. 
اگر این نفرات هم تیم ملی را تــرک کنند، عملا تیم ملی 

فوتسال خالی خواهد شد. 
یکی از اولین اقدامات جدی که فوتسال ایران به آن نیاز 
مبرمی دارد، راه انداختن تیم امید و کار کردن در رده های 
سنی مختلف است. ژاپنی که در فینال تیم ملی را شکست 
داد، کار مبسوطی روی رده های پایه انجام داده اما در ایران، 
همه چیز به حال خودش رها شده و اصلا خبری از محک 
زدن بازیکنان در رده های ســنی نیست. به همین خاطر 
است که بسیاری از نفرات حاضر در اردوی تیم ملی برای 
جام ملت ها، هیچ تجربه ای در این تورنمنت نداشتند. آنها 
در حالی به این رقابت قدم گذاشــتند که تا امروز حتی در 
یک تورنمنت بین المللی فوتسال نیز شرکت نکرده بودند. 
این یک ضعف بســیار بزرگ و کلیدی برای فوتسال ایران 
اســت که باید هرچه زودتر برطرف شــود. این موضوعی 
نیست که فدراسیون فوتبال به ســادگی از کنارش عبور 

کند.

لیگ فوتسال؛ نیازمند نوسازی
بخشی از تقصیر میانگین ســنی بالای تیم ملی نیز به 
گردن لیگ برتر فوتسال اســت. لیگی که در آن به ندرت 
به جوان ترها بها داده می شــود و حتــی برخی بازیکنان 
با 4۰ سال ســن در آن به میدان می روند. برای پیشرفت 
همه جانبه فوتسال، باید لیگ کوبیده و از نو ساخته شود. 
این لیگ دیگر نه مثل گذشــته تماشاگر جذب می کند و 
نه به آن اندازه خبرساز است. شــرایط لیگ فوتسال اصلا 

امیدوارکننده به نظر نمی رسد و این معضلی است که باید 
هرچه زودتر برطرف شود. در بسیاری از لیگ های ورزشی 
ایران به خصوص لیــگ فوتبال، چهره های سرشــناس 
خارجی دیده می شــوند اما در لیگ فوتسال ایران اصلا از 

این خبرها نیست. 
یادتان هست آخرین بار کدام بازیکن باکیفیت خارجی 
به لیگ ایران قدم گذاشــته است؟ باشــگاه های فوتسال 
در ایران برای بازیکن و مربــی خوب هزینه نمی کنند و به 
همان پرتجربه همیشــگی بازی می دهند. خروجی این 
وضعیت، بحران بازیکن در تیم ملی ایران اســت. در آسیا 
و کشوری مثل ژاپن باشــگاه های بزرگ فوتبال مشغول 
تیم داری در فوتسال نیز هستند. در کشوری مثل اسپانیا 
هم باشگاه های بزرگی مثل بارسلونا تیم داری می کنند اما 
در ایران باشــگاه های بزرگ فوتبال علاقه ای به انجام این 
کار از خودشان نشان نمی دهند. چرا تهران با این ظرفیت 
و این همه سالن تنها باید صاحب یک تیم در لیگ فوتسال 

ایران باشد؟ چرا در بســیاری از استان ها با وجود این همه 
استعداد، خبری از تیم فوتسال در لیگ نیست؟ ایران معدن 
استعدادهای فوتسال است اما افسوس که به این استعدادها 
توجه چندانی نمی شود و لیگ برتر نقشی در شکوفایی این 

استعدادها ندارد.

دستیار یا سرمربی؛ نیمکت را خارجی کنید!
کادر فنی تیم ملی برای حضــور در جام جهانی بدون 
شک باید تغییراتی داشــته باشد. شکل ایده آل ماجرا این 
اســت که یک مربی بزرگ خارجی برای  فوتســال ایران 
جذب شود و وحید شمســایی به عنوان دستیار او، تجربه 
مربیگری را به دســت بیاورد اما حتی اگــر این اتفاق رخ 
ندهد، باید تیم ملی به سراغ یک دستیار و تمرین دهنده 

خوب خارجی برود. 
کادر فنی فعلی اصلا باتجربه نیست و با این روند شانسی 
برای موفقیت تیم ملــی در جام جهانی وجــود نخواهد 
داشت. اینکه مربی گلرها درست قبل از شروع جام و سفر 
به کویت خط بخورد و تیم ملی عملا بدون مربی تخصصی 
برای دروازه بان ها به این جام ســفر کند، تاســفبار است. 
اتفاقاتی از این دست به هیچ وجه نباید در تیم ملی تکرار 
شود. واضح است که کادر فنی فعلی، پاسخگوی نیازهای 
فوتسال ایران نیســت و باید حتما تغییری در این کادر به 
وجود بیاید. اگر این اتفاق رخ ندهد، به هیچ وجه نمی توان 
آینده روشنی را برای تیم ملی ایران متصور بود. این تغییر 
باید هرچه زودتر با یک برنامه ریزی طولانی برای تیم ملی 

اتفاق بیفتد و ایران را در مسیر متفاوتی قرار بدهد.

راهکارهایی برای نجات فوتسال ایران

تيم اميد، ليگ جديد!

چهره به چهره

آریا طاري 

پائولو دیبالا، عجیب ترین سال ممکن را پشت سر گذاشته است. 
ظاهرا قرار است 2۰22 مدام اشک ســتاره آرژانتینی را در بیاورد. 
او در همین سال بعد از چندین فصل از یوونتوس جدا شد. پائولو 
بعد از رد چند پیشنهاد یووه برای تمدید، بالاخره راضی شده بود 

تا در این باشگاه بماند اما این بار دیگر یووه تمایلی برای این 
کار نداشت و این بازیکن با یک وداع اشک بار، از استادیوم 
آلیانز رفت. حالا هم یک اتفــاق باورنکردنی دیگر برای او 

رقم خورده است. 
دیبالا در جریان دیدار این هفتــه رم و هنگام زدن 
ضربه پنالتی، مصدوم شــد. او به محــض زدن ضربه، 
فهمید که این آســیب دیدگی برایش اتفــاق افتاده و 

به همین خاطر شــادی نکرد. او بلافاصله تعویض شد و به رختکن 
رفت. ابتدا از مصدومیت یک ماهه این ســتاره صحبت می شد اما 
آزمایش های اولیه دوری چهار تا هشــت هفتــه ای او از میادین را 

تایید کرده اند. 
حالا دیگر همه چیز به ســرعت بهبودی او بســتگی خواهد 
داشت. او قرار است در روز آینده روند بهبودی را رسما آغاز کند تا 
مشخص شود که درمانش به شکل دقیق چقدر طول خواهد 
کشید. بعضی ها به شــکل بدبیانه ای از بازگشت دیبالا در 
دی ماه خبر می دهنــد. در این صــورت او به طور حتم 
دیدارهای جام جهانی را از دست می دهد. جام جهانی 
برای آرژانتین، اول آذرماه روبه روی عربستان شروع 
می شــود. در حقیقت حدود 6 هفته تا شروع این 
جام باقی مانده و همه چیز به سرعت بهبود دیبالا 
بستگی خواهد داشت. باید دید اسکالونی با چنین 
وضعیتی چقدر حاضر به ریسک کردن روی این ستاره خواهد بود. 
این خبر به جز آرژانتینی ها، برای رم نیز بســیار نگران کننده به نظر 

می رسد. چراکه آنها قبل از جام جهانی، یک برنامه بسیار فشرده خواهند داشت. 
رم این هفته باید در لیگ اروپا با رئال بتیس دیدار کند و سپس دو دیدار سخت در 
سری آ با سمپدوریا و صدرنشین ســری آ یعنی ناپولی داشته باشد. آنها تا قبل از 
تعطیلات جام جهانی 9 مسابقه دارند و دیبالا همه این بازی ها را از دست می دهد. 
کنار آمدن با غیبت بهترین بازیکن رم در این نبردها، تجربه بســیار دشــواری 

خواهد بود.
دیبالا رنج زیادی را تحمل کرد تا به یک مهره مهم در تیم ملی تبدیل شود. او 
برای سال ها اصلا به این تیم دعوت نمی شد و مربیان مختلف آلبی سلسته به این 
بازیکن اعتقاد نداشتند. ورود اسکالونی اما این وضعیت را تغییر داد و جایگاه دیبالا 
در تیم ملی را به این بازیکن برگرداند. با این وجود او حالا در آستانه از دست دادن 
جام جهانی است. اشک های پائولو به خاطر ترک یووه، با یک استقبال باشکوه از 
سوی رمی ها و درخشش زودهنگام در این تیم فراموش شدند. آیا اشک های او بعد 
از مصدومیت این هفته نیز با حضور و درخشش در جام جهانی فراموش می شوند؟ 
همه چیز به سرعت بهبودی و روند درمان او بستگی خواهد داشت. دیبالا هر کاری 
خواهد کرد تا با تقدیر بجنگد و در قطر به میدان برود. آرژانتینی ها نیز امیدوارند او 

از این طلسم سخت عبور کند و خودش را به جام جهانی 2۰22 برساند.

مصدومیت بدموقع دیبالا

سال اشک!

اتفاق روز


